
АДМИНИСТРАЦИЯ МАЧЕШАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КИКВИДЗЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от  08.08.2025 г.                   № 54 

 

О разработке прогноза социально-экономического 

развития Мачешанского сельского поселения на 2026 год 

и плановый период 2027 и 2028 годов и проекта бюджета 

Мачешанского сельского поселения на 2026 год  

и плановый период 2027 и 2028 годов. 

 

  В соответствии со статьями 169, 173, 184 бюджетного кодекса Российской Федерации, 

постановлением Главы Киквидзенского муниципального района от 06.07.2011 года № 342 "Об 

утверждении Положения о порядке и сроках составления проекта бюджета Киквидзенского 

муниципального района и проектов бюджетов сельских поселений Киквидзенского 

муниципального района на очередной финансовый год и плановый период", (ред. от 01.08.2014 

№422) 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 Главному специалисту-экономисту администрации Мачешанского сельского поселения: 

 1. Представить проект бюджета Мачешанского сельского поселения на 2026 год и плановый 

период до 2028 года, а также документы и материалы, обязательные для направления в Совет 

депутатов Мачешанского сельского поселения одновременно с проектом бюджета не позднее 15 

ноября 2025 года на рассмотрение администрации Мачешанского сельского поселения.  

 2. Представить в финансовый отдел до 15 ноября 2025 года: 

- проекты расчетов объемов бюджетных ассигнований на исполнение действующих расходных 

обязательств на очередной плановый период с предварительными обоснованиями; 

- проекты расчетов объемов бюджетных ассигнований на исполнение принимаемых расходных 

обязательств на очередной плановый период с предварительными обоснованиями; 

- предварительную заявку для формирования перечня строек и объектов для муниципальных нужд 

на очередной плановый период (в том числе финансовых за счет средств бюджетов других 

уровней); 

- предложения об отмене нормативных правовых актов Мачешанского сельского поселения, 

исполнение которых влечет расходование бюджетных средств, не обеспеченное реальными 

источниками финансирования в очередном финансовом году и плановом периоде, о 

приостановлении действия указанных нормативных правовых актов или об их поэтапном введении; 

- проектировки поступлений администрируемых источников доходов и источников 

финансирования дефицита в бюджет Мачешанского сельского поселения в 2026-2028 годах и 

расчеты по ним; 

- проект прогноза социально-экономического развития Мачешанского сельского поселения на 2026 

год и плановый период 2027 и 2028 годов; 



- перечень муниципальных программ, принятых или принимаемых Администрацией Мачешанского 

сельского поселения на очередной финансовый год и плановый период; 

- предварительные итоги социально-экономического развития Мачешанского сельского поселения 

за истекший период текущего финансового года, ожидаемые итоги текущего финансового года в 

целом; 

- проект перечня строек и объектов сельского поселения, финансируемых из бюджета 

Мачешанского сельского поселения. 

          3. Представить в финансовый отдел до 15 ноября текущего года: 

- объемы бюджетных ассигнований на исполнение действующих и принимаемых расходных 

обязательств на очередной финансовый год и плановый период с обоснованиями в пределах 

доведенных объемов бюджетных ассигнований на очередной финансовый год и плановый период. 

 

 

 

 

 

Глава Мачешанского сельского поселения  

Киквидзенского муниципального района 

Волгоградской области                                                                            Е.Н. Сербина 

 

 

 


	АДМИНИСТРАЦИЯ МАЧЕШАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
	КИКВИДЗЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

